АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     04.12.2015 г.                                                                                           №   1301

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрации города Оби Новосибирской области (приложение № 1);
2. Гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области, включенную в перечень должностей муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
2.1.  Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2.2. Обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1., сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации города Оби Новосибирской области 18.02.2011 года № 199 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оби Новосибирской области, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
 - постановление администрации города Оби Новосибирской области от 26.11.2014 года № 1271 «О внесении изменений в постановление от 18.02.2011 года № 199 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оби Новосибирской области, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами В.В. Никифорова.
Глава города Оби
Новосибирской области                                                                      А.А. Мозжерин

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 04.12.2015 г. № 1301

Перечень
должностей муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	№
п.
	Наименование должности муниципальной службы в соответствии со штатным расписанием
	Группа должностей муниципальной службы

	1
	2
	3

	1
	Первый заместитель главы администрации
	Высшая

	2
	Заместители главы администрации
	Высшая

	3
	Управляющий делами
	Высшая

	4
	Заместитель управляющего делами, начальник отдела организационной работы, информатизации  и контроля
	Главная

	5
	Заместитель начальника отдела организационной работы, информатизации и контроля
	Ведущая

	6
	Заместитель управляющего делами, начальник отдела кадрового учета
	Главная

	7
	Начальник управления экономического развития, промышленности и торговли
	Главная

	8
	Заместители начальника управления экономического развития, промышленности и торговли
	Главная

	9
	Начальник управления финансов и бухгалтерского учета
	Главная

	10
	Заместитель начальника управления финансов и бухгалтерского учета
	Главная

	11
	Заместитель начальника управления финансов и бухгалтерского учета, главный бухгалтер
	Главная

	12
	Начальник управления образования
	Главная

	13
	Начальник управления культуры
	Главная

	14
	Начальник контрольно-правового управления
	Главная

	15
	Заместители начальника контрольно-правового управления
	Главная

	16
	Главные специалисты контрольно-правового управления
	Старшая

	17
	Начальник отдела по физической культуре и спорту
	Ведущая

	18
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и ЧС
	Ведущая

	19
	Начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды
	Ведущая

	20
	Начальник отдела труда
	Ведущая

	21
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	Ведущая

	22
	Заместители начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	Ведущая

	23
	Начальник управления градостроительства
	Ведущая

	24
	Начальник отдела по делам молодежи
	Ведущая

	25
	Начальник отдела архивной службы
	Ведущая

	26
	Начальник отдела социального обслуживания
	Ведущая

	27
	Начальник отдела по опеке и попечительству
	Ведущая

	28
	Начальник хозяйственно-транспортного отдела
	Ведущая

	29
	Начальник отдела муниципального жилищного контроля
	Ведущая

	30
	Начальник жилищного отдела
	Ведущая

	31
	Начальник отдела по взаимодействию с общественностью, Общественной приемной Главы города
	Ведущая

[bookmark: _GoBack]